
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-1805/22/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 11 Rady města Chvaletice

konaná dne 21. 3. 2022 v kanceláři místostarostky MěÚ Chvaletice od 16:30 hod.

R/11/2022/1 Rada města Chvaletice schvaluje Program:
1. Schválení programu jednání Rady města Chvaletice
2. Výměna oken ve zdravotním středisku- bývalá dětská ordinace
3. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti
4. Nabídka fotovoltaiky pro ZŠ a MŠ a tepelného čerpadla pro MŠ
5. Kanalizační přípojky k rodinným domkům v ul. Jiráskova
6. Mateřská škola Chvaletice, okres Pardubice - hospodaření za r. 2021 a účetní závěrka
příspěvkové organizace za r. 2021
7. Základní škola Chvaletice, okres Pardubice - hospodaření za r. 2021 a účetní závěrka
příspěvkové organizace za r. 2021
8. Uprchlíci z Ukrajiny
9. Finální MAP II v ORP Přelouč a Závěrečná sebehodnotící zpráva projektu MAP II.
10. Návrh na přidělení bytu č. p. 266/41 uprchlíkům
11.  Souhlas  s  umístěním loga -  znaku města na propagačních materiálech k  programu
REVOLUTION TRAIN

R/11/2022/2 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  cenovou  nabídku  firmy  Stafi  finalizace  staveb  s.r.o.,
Štrossova 905, 530 03 Pardubice, IČ: 25968203 ve výší 392.353,29 Kč na realizaci výměny
zbývajících 26 ks oken a dveří ve zdravotním středisku, dříve dětská ordinace a rehabilitace.
Realizace je podmíněna schválením peněz na tuto akci zastupitelstvem města.

R/11/2022/3 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti
ke stavbě č. IZ-12-2001507/VB/01 „Chvaletice p. č. 1389/161 – přeložka knn“ se společností
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035,
v  zastoupení  společností  ELPO  s.r.o.,  Riegrova  431,  538  62  Hrochův  Týnec,  IČ
26005221. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu ve výši 11.300 Kč, k této
částce bude připočtena aktuální výše DPH.

R/11/2022/4 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  nabídku  společnosti  Bluenet  NTS  a.  s.
na osazení fotovoltaiky a baterií  (propočet nákladů, návratnost) pro MŠ a pro ZŠ a nabídku
na změnu vytápění v MŠ (tepelné čerpadlo).

R/11/2022/5 Rada města Chvaletice schvaluje - zveřejňuje dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr učinit spolu s vlastníky pozemků

parc. č. st. 249, jehož součástí je objekt k bydlení č.p. 44,
parc. č. st. 250, jehož součástí je rodinný dům č.p. 45,
parc. č. st. 251, jehož součástí je objekt k bydlení č.p. 46,
parc. č. st. 253, jehož součástí je objekt k bydlení č.p. 48,
parc. č. st. 254, jehož součástí je objekt k bydlení č.p. 49,
parc. č. st. 255, jehož součástí je rodinný dům č.p. 50,
parc. č. st. 256, jehož součástí je objekt k bydlení č.p. 51,
parc. č. st. 257, jehož součástí je objekt k bydlení č.p. 52,
parc. č. st. 258, jehož součástí je objekt k bydlení č.p. 53,
parc. č. st. 259, jehož součástí je objekt k bydlení č.p. 54,
parc. č. st. 260, jehož součástí je objekt k bydlení č.p. 55,

vše v katastrálním území Telčice, ul. Jiráskova, město Chvaletice,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

souhlasné  prohlášení  ohledně  vlastnictví  kanalizačních  přípojek  sloužících  pro  odvod
odpadních vod z uvedených nemovitých věcí do hlavní kanalizační stoky v ul. Souběžná, a to
ve  prospěch  vlastníků  těchto  nemovitých  věcí.  Následně  bude  na  zasedání
Zastupitelstva  města  Chvaletice  v  dané  věci  rozhodnuto.

R/11/2022/6a Rada města Chvaletice bere na vědomí dokumenty, které rada města obdržela k čerpání
příspěvku zřizovatele za r. 2021 (čerpání příspěvku zřizovatele dle závazných ukazatelů) a
k  účetní  závěrce  sestavené ke  dni  31.12.2021 (Rozvaha,  Výkaz  zisku a  ztráty,  Příloha,
inventarizační  zpráva,  Protokol  o  výsledku  veřejnosprávní  kontroly  na  místě,  Protokol
o  schvalování  účetní  závěrky)  příspěvkové  organizace  Mateřská  škola  Chvaletice,  okres
Pardubice, IČ 60159014.

R/11/2022/6b Rada města Chvaletice schvaluje na základě § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, čerpání příspěvku zřizovatele za r. 2021 Mateřské
školy Chvaletice, okres Pardubice, IČ 60159014.

R/11/2022/6c Rada města Chvaletice bere na vědomí skutečnost, že nikdo ze členů rady města neoznámil
uplatnění svého práva dle § 12 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování
účetních  závěrek  některých  vybraných  účetních  jednotek,  aby  v  písemném  záznamu
o schvalování účetní závěrky  Mateřské školy Chvaletice, okres Pardubice, IČ 60159014,
sestavené ke dni 31.12.2021 bylo uvedeno, jak hlasoval včetně písemného odůvodnění.

R/11/2022/6d Rada města Chvaletice schvaluje na základě § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích  (obecní  zřízení),  v  platném znění,  v  souladu s  §  6  vyhlášky  č.  220/2013 Sb.,
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek a dle
vnitřního předpisu (S č.  6/2013)  účetní  závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola
Chvaletice,  okres Pardubice,  IČ 60159014, sestavenou k 31.12.2021. O úkonu schválení
sepsala rada města Protokol o schvalování účetní závěrky, který je nedílnou součástí tohoto
usnesení.

R/11/2022/6e Rada města Chvaletice schvaluje na základě § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení),  v platném znění a dle § 29 odst 1) vyhlášky č. 220/2013 Sb.,
o  požadavcích na schvalování  účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek,
výsledek hospodaření za r. 2021 a rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku Mateřské
školy  Chvaletice,  okres  Pardubice,  IČ  60159014  za  rok  2021  ve  výši  99.446,80  Kč
následovně:

- rezervní fond                 69.612,80 Kč   (70 %)
- fond odměn                    29.834 Kč   (30 %).

R/11/2022/6f Rada  města  Chvaletice  ukládá  vedoucí  finančního  odboru  Městského  úřadu  Chvaletice
předložit radě města čerpání příspěvku zřizovatele příspěvkovou organizací Mateřská škola
Chvaletice,  okres  Pardubice,  IČ  60159014 za  období  leden  2022 až  březen  roku  2022
v termínu do 31.5.2022.

R/11/2022/7a Rada města Chvaletice bere na vědomí dokumenty, které rada města obdržela k čerpání
příspěvku zřizovatele za r. 2021 (čerpání příspěvku zřizovatele dle závazných ukazatelů) a
k  účetní  závěrce  sestavené ke  dni  31.12.2021 (Rozvaha,  Výkaz  zisku a  ztráty,  Příloha,
inventarizační  zpráva,  Protokol  o  výsledku  veřejnosprávní  kontroly  na  místě,  Protokol
o  schvalování  účetní  závěrky)  příspěvkové  organizace  Základní  škola  Chvaletice,  okres
Pardubice, IČ 60158841, včetně informace vedoucí finančního odboru.

R/11/2022/7b Rada města Chvaletice schvaluje na základě § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, čerpání příspěvku zřizovatele za r. 2021 Základní
školy Chvaletice, okres Pardubice, IČ 60158841.

R/11/2022/7c Rada města Chvaletice bere na vědomí skutečnost, že nikdo ze členů rady města neoznámil
uplatnění svého práva dle § 12 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování
účetních  závěrek  některých  vybraných  účetních  jednotek,  aby  v  písemném  záznamu
o schvalování účetní závěrky  Základní školy Chvaletice, okres Pardubice, IČ 60158841,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

sestavené ke dni 31.12.2021 bylo uvedeno, jak hlasoval včetně písemného odůvodnění.

R/11/2022/7d Rada města Chvaletice schvaluje na základě § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích  (obecní  zřízení),  v  platném znění,  v  souladu s  §  6  vyhlášky  č.  220/2013 Sb.,
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek a dle
vnitřního  předpisu  (S  č.  6/2013)  účetní  závěrku  příspěvkové  organizace  Základní  škola
Chvaletice,  okres Pardubice,  IČ 60158841, sestavenou k 31.12.2021. O úkonu schválení
sepsala rada města Protokol o schvalování účetní závěrky, který je nedílnou součástí tohoto
usnesení.

R/11/2022/7e Rada města Chvaletice schvaluje na základě § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném znění a dle § 29 odst. 1) vyhlášky č. 220/2013 Sb.,
o  požadavcích na schvalování  účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek,
výsledek hospodaření za r. 2021 a rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku Základní
školy  Chvaletice,  okres  Pardubice,  IČ  60158841  za  rok  2021  ve  výši  73.690,04  Kč
následovně:

- rezervní fond              73.690,04 Kč.

R/11/2022/7f Rada  města  Chvaletice  ukládá  vedoucí  finančního  odboru  Městského  úřadu  Chvaletice
předložit radě města čerpání příspěvku zřizovatele příspěvkovou organizací Základní škola
Chvaletice, okres Pardubice, IČ 60158841 za období leden až březen roku 2022 v termínu do
31.5.2022.

R/11/2022/8a Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  informace  z  videokonference  s  hejtmanem
Pardubického  kraje  dne  17.03.2022,  včetně  úkolu  vytypovat  volné  ubytovací  kapacity
v našem městě (sály, haly, tělocvičny,...) a tyto nahlásit na PK.

R/11/2022/8b Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  informace  o  počtech  ubytovaných  uprchlíků
z Ukrajiny v městských bytech, obsazeny 4 byty (6 dospělých, 6 dětí).

R/11/2022/9 Rada města Chvaletice souhlasí  s  tím,  aby starostka schválila  za město Chvaletice dne
06.04.2022 finální  MAP II  v  ORP Přelouč  (analytická  a  strategická  část,  akční  plán)  a
Závěrečnou sebehodnotící zprávu projektu MAP II.

R/11/2022/10 Rada města Chvaletice schvaluje ***výpůjčku vybaveného bytu č. p. 266/41 na 29 dní pro
uprchlíky z Ukrajiny R*** A*** nar. 28.12.1994, R*** V*** ***, R*** M*** ***, V*** M*** ***,
V*** M*** ***. 

R/11/2022/11 R a d a  m ě s t a  C h v a l e t i c e  s o u h l a s í  s  u m í s t ě n í m  l o g a  -  z n a k u  m ě s t a
na  propagačních  materiálech  k  programu  REVOLUTION  TRAIN.

Mgr. Gabriela Wimmrová
radní  města

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města


